
 
      

COMUNE DI ZUMPANO 
Provincia di Cosenza 

 
AREA TECNICA-URBANISTICA 

   
 
      
 
 
DETERMINAZIONE  N° 31                                                                   DEL    08/04/2024 

 
Oggetto:  LIQUIDAZIONE  lavori di  potatura alberi presso la Frazione Rovella di Zumpano  

su area di proprietà comunale – Impresa “DRP  Costruzioni S.r.l.s.  P. Iva 
03881330785” – con sede in via Perugia n. 1 Montalto Uffugo (CS). 

                CIG: ZC53DB7778. 
 
L’anno Duemilaventiquattro  il giorno Otto del mese di Aprile 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 
adotta la seguente determinazione 

Premesso Che: 
-  Che si è reso necessario effettuare la potatura di alcuni alberi alla fraz. Rovella, in quanto dei 
rami, creano delle condizioni di pericolo ad abitazioni vicine, ed ostacolo alla libera  
circolazione di autocarri, autobus ecc;  

- Che con Determinazione A.T. n° 300/2023  veniva  assunto impegno di spesa per un totale di  
€ 1.805,60 ((IIVVAA  ccoommpprreessaa  aall  2222%%)) e contestuale affidamento dei lavori in oggetto, all'Impresa 
DRP Costruzioni S.r.l.s., P.Iva n. 03881330785” – con sede in via Perugia n. 1 Montalto 
Uffugo (CS), Amm.re Unico sig. Persia Danilo, per l'importo complessivo di  € 1.805,60 (Iva 
compresa al 22%);  

                    - Visto l'art.1, comma 450 della Legge 296/2006, per come modificato dal Comma 130 art. 1 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019), che consente alle stazioni 
appaltanti, per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 €uro, di procedere senza utilizzare 
mezzi telematici; 
-  Preso atto che la ditta ha regolarmente svolto i lavori per come da preventivo; 

   - Vista la fattura trasmessa dalla ditta “DRP Costruzioni srl” per come di seguito: 
     Fattura  n.  1/PA del 20/03/2024, dell’importo di  €  1.805,60  (incluso IVA al 22%), 

relativa ai lavori descritti in oggetto, pervenuta al prot. comunale il 21/03/2024, 
registrata con il n° 1300;   

- VViissttaa  llaa  rreeggoollaarriittàà    pprreevviiddeennzziiaallee//ccoonnttrriibbuuttiivvaa    ddeellllaa  ssuuddddeettttaa    ddiittttaa    ((  DDuurrcc  OOnn  LLiinnee))  ccoonn  
ssccaaddeennzzaa  0011//0088//22002244;;  
- Ritenuto procedere all’approvazione e liquidazione della suddetta fattura;  
--VViissttoo il Decreto del Sindaco n° 3 del 04/01/2024 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile Settore;   

DETERMINA 
                       La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
 - Di approvare la suddetta fattura; 
- Di liquidare, come in effetti liquida, in favore dell’Impresa “DRP  Costruzioni S.r.l.s.  P. Iva 
03881330785” – con sede in via Perugia n. 1 Montalto Uffugo (CS), la somma complessiva di 
€ 1.805,60 (incluso IVA al 22%), per “lavori di  potatura alberi presso la Frazione Rovella di 
Zumpano  su area di proprietà comunale” ,  a saldo della suddetta fattura; 

Reg. Gen. n° 121 

Del  16/04/2024    



 
      

- DDii  iimmppuuttaarree  llaa  ssppeessaa  ccoommpplleessssiivvaa  ddii  € 1.805,60 sul Cap. 1928/3 --  BBiill..  22002233//22002255  - impegno 
n. 1027 del 12/12/2023 e su Determinazione AT n. 300/2023; 

 - Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata, introdotto con il D.lgs n° 
118/2011,  che  la  suddetta  somma  diventerà  debito  entro  l’anno  di  riferimento; 

    - Di  dare atto  che la presente  determina  non necessita  del visto  di regolarità  contabile  di  
cui all’art. 151 comma 4 D.Lgs n° 267/2000.    

                                                                
                                                                        IL RESP. AREA TECNICA-URB. 
                                           f.to  Ing. Giuseppe La Valle 
               
                                              
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° ________ 
 

      La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì _____________                                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE                                     
                                                                           ________________________________ 


